



COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 8 del 26/01/2023

Oggetto: Tariffe Asilo Nido anno 2023– Approvazione modifiche alla Delibera G.C. N. 1 del 05/01/2023.

L'anno duemilaventitre il giorno ventisei del mese di Gennaio alle ore 11:00 nella Residenza Municipale, convocata nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano presenti:

	Nominativo	Carica	Presenti	Assenti
1	DE CARO SIMONA	Sindaco	X	
2	SINIMBERGHI ELENA	Vice sindaco		X
3	CRISCI ARCANGELO	Assessore Anziano	X	
4	D'OTO ROBERTA	Assessore		X
5	MARRACCINI MONICA	Assessore	X	
6	ROVIEZZO LIBERO	Assessore	X	
			4	2

Presiede Simona De Caro nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta Marco Fattorini, Segretario Generale del Comune.

Oggetto: Tariffe Asilo Nido anno 2023– Approvazione modifiche alla Delibera G.C. N. 1 del 05/01/2023.

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO CHE l'Amministrazione Comunale ha deciso di riconsiderare e modificare le tariffe dell'Asilo Nido di cui alla Delibera G.C. N. 1 del 05/01/2023, fornendo agli uffici indicazioni perchè verificassero eventuali "economie" prodottesi nella gestione dei servizi, così da definire un aumento tariffario più contenuto;

PRESO ATTO CHE, con la Determina Dirigenziale n. 841 del 22/12/2022 relativa all'aggiudicazione dell'affidamento del servizio di preparazione e distribuzione pasti a ridotto impatto ambientale presso l'Asilo Nido Comunale per il periodo a decorrere dal 9 Gennaio 2023 e fino al 23 Dicembre 2025, il nuovo costo del pasto all'Asilo Nido Comunale da corrispondere alla Ditta CIRFOOD s.c. Via Nobel 19, Reggio Emilia, Codice Fiscale, Partita IVA 00464110352 è pari ad €. 6,40 + I.V.A. 4% anziché €. 6,14 + I.V.A. 4% come da precedente contratto scaduto il 31/12/2022;

CONSIDERATO che suddetto aumento del costo del pasto per l'Amministrazione si traduce in €. 0,26 x20 pasti al mese= €. 5,20 + I.V.A. 4%;

VISTO che la situazione economica ha determinato aumenti dei costi della luce e del riscaldamento e dei prodotti di consumo (pannolini, prodotti di pulizia), di cui deve essere tenuto conto nella determinazione anche delle tariffe dei servizi educativi e che, tuttavia, considerando anche le maggiori spese a carico delle famiglie, alla luce delle "economie" sopracitate, l'Amministrazione ritiene di contenere quegli aumenti tariffari in una stima più sostenibile individuata forfettariamente ed equanimente nella percentuale del 3,5%;

DATO ATTO che, pertanto, per le ragioni fin suindicate, l'Amministrazione ritiene necessario applicare i seguenti aumenti alle tariffe di cui alla Delibera N. 3 del 01/02/2022:

- Frequenza fino alle ore 13,00: €. 220,00x 3,5%= €. 7,70= totale retta €. 227,70 anziché €. 220,00 mensili (retta senza pasto);
- Frequenza fino alle ore 14,00: €.290,00 x 3,5%=€. 10,15 + €. 5,20= totale complessivo €. 15,35, totale retta €. 305,35 anziché €. 290,00 mensili (retta e costo pasto);
- Frequenza fino alle ore 16,00: €.320,00 x 3,5%=€. 11,20 + €. 5,20= totale complessivo €. 16,40 totale retta €. 336,40 anziché €. 320,00 mensili (retta e costo pasto);

VISTO il parere favorevole formulato dal Dirigente del Settore Gestione Risorse, Persone, Aziende e Territorio / in ordine alla regolarità tecnica della proposta, oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 49, primo comma e dell'art. 147 bis, primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il parere favorevole, formulato dal Dirigente del Settore Gestione Risorse, Persone, Aziende e Territorio / U.O.C. Bilancio e Risorse Umane, Tributi, Partecipate, in

ordine alla regolarità contabile della proposta, oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 49, primo comma e dell'art. 147 bis, primo comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

DELIBERA

1) - DI REVOCARE l'aumento delle tariffe dei servizi dell'Asilo nido di cui al punto C) della Delibera N. 1 del 05/01/2023;

2) - DI RIDETERMINARE l'aumento delle tariffe dei servizi dell'Asilo nido rispetto agli importi di cui alla Delibera N. 3 del 01/02/2022, con decorrenza 1° GENNAIO 2023, con le seguenti modalità e per le motivazioni di cui in premessa.

ASILO NIDO:

- Frequenza fino alle ore 13,00: €. 227,70 anzichè €. 220,00 mensili (retta senza pasto);
- Frequenza fino alle ore 14,00: €. 305,35 anzichè €. 290,00 mensili (retta e costo pasto);
- Frequenza fino alle ore 16,00: €. 336,40 anzichè €. 320,00 mensili (retta e costo pasto);

3) – DI CONFERMARE le tariffe dei servizi di mensa scolastica, trasporto scolastico ed attività estiva di cui ai punti A), B), D) ed E) della Delibera G.C. N. 1 del 05/01/2023;

4) – DI DARE ATTO che Responsabile del Procedimento ai sensi della legge 07.08.1990 N. 241 è la Dott. Fiorenza Paganelli.

LA GIUNTA COMUNALE

inoltre,

PRESO ATTO dell'urgenza che riveste il presente provvedimento;

VISTO l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.-



COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente.

Il Sindaco
Simona De Caro

Il Segretario Generale
Marco Fattorini